&)
\/ Governo do Trabalho

MEM 013/2023.

Ao Sr.
Renan Augusto da Cunha Melo
Setor de Compras

Assunto: Solicitagao de cotagdo

Por meio deste, encaminho Termo
de carpintaria para atender a dema
Augusto Corréa/PA.

Solicito 03 (trés) cotagdes de preg
valores.

Seguem as informagoes:

Secretaria Municipal de Satde
CNPJ: 12.381.567/0001-34

Augusto Corréa, 24 de julho 2023.

de Referéncia para Contratagio de servigos

nda da Secretaria Municipal de Satide de

o e tabela com estimativos de quantidades e

ITEM | CATSER DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE
1 16551 SERVICOS DE CARPINTARIA DIARIA 360
Atenciosamente, yog“‘.""’
Gl[ﬁic ﬂfau.gge
se?:’ wun v 032'”22
Gelziclene Nogueira da Peﬁl‘ﬁﬁ\rau]o

Secretaria M

unicipal de Saude

Decretp 005/2022




ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

DESPACHO N° 018/2023/COMPRAS//SI

A Sra.
GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA D
Secretdria Municipal de Satide da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa
Senhora Secretaria,

Com base no assunto em refe
Senhoria, pesquisa de precos realizad
seguinte objeto: Contratagio de servig
as demandas da secretaria munici
juntamente com o mapa comparativo e

de cada item do objeto pesquisado.

Saliento que as fora encamin

empresas, ficando a seu critério a uti

Destarte, que algumas empresas apenag

sem alterar qualquer ponto j4 fixado no

parecer cotagoes iguais, porém nio sio.

A presente justificativa se faz ne¢
principio que norteia a atuagdo publi¢
particular em detrimento de outro, assin

processo de cotagdo seguiu todo o rigor e

Uoe Pt

Atenciosamente,

UGUSTO CORREA

";“%Aueusm

<" 'CORREA

Governo do Trabalho

SEMSA

Secretaria Municipal de Satde

EMSA.

Augusto Corréa - PA, 27 de julho 2023.

E ARAUJO

de Preco e Mapa Comparativo

réncia, encaminho em anexo para Vossa

a com empresas do ramo pertinente, ao

os diversos de carpintaria para atender
pal de saide de Augusto Corréa/Pa.

as cotagoes, com indicagdo do prego médio

hado modelo de cotagio via e-mail as
ilizagdo conforme sua identidade visual.
fazem o preenchimento de informacoes

modelo, o que pode a primeiro momento

tessdria, uma vez que a impessoalidade é o
a, sendo proibido a preferéncia de um
n, se faz imprescindivel demonstrar que o

lisura legal.

o liible Mo

Renan Aué/ustc da Cunha Melo
Diretor de Compras da satide - SEMSA uw\g
Decreto n? 027/2022 0 \m& W e
Mx?i §€ 0‘:"‘32?:'2027‘
o\aE“ cRETO

Praga Sdo Miguel, 60, Bairro

Sdo Miguel. CEP 68.610-000




08/08/23, 15:22 Gmail - Bom dia, Solicitamos & Vossa Senhoria q

¥§ Gmail

Bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria
cotacao de preco para o Objeto: Contr
para atender as demandas da secretari

Corréa/Pa.
1 mensagem

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com
Para: manoelmarcosdorosario@gmail.com

SOLICITACAO DE
Dados da Empresa

NOME FANTASIA: MARCENARIA MM DO ROSARIO

CNPJ: 43.200.608/0001-72

ENDERECO: TV CAZEMIRO SILVA, N° 328, BAIRR(Q

CIDADE/UF: AUGUSTO CORREA - PA.
.E - MAIL: manoelmarcosdorosario@gmail.com

Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 2§

ue, até a data de 28/07/2023, encaminhe cotagéo de prego para o Objeto: C...

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

que, até a data de 28/07/2023, encaminhe
tacdo de servigos diversos de carpintaria
municipal de saude de Augusto

\

26 de julho de 2023 as 10:22

COTACAO DE PRECOS

: SANTA CRUZ

/07/2023, encaminhe cotagdo de prego para o Objeto:

Contratagao de servigos diversos de carpintaria para atender as demandas da secretaria

municipal de saiide de Augusto Corréa/Pa.
Precos, que acompanha a presente solicitacdo, e em
seguir especificadas:

1.
com e Praga Sao Miguel n2 60 - Bairro Centro -

2. Avalidade da cotagio de pregos deve ser de

0 enderego de entrega para efeitos de form

Relacionados no Modelo de Apresentagdo de Cotagio de
observancia as informagdes nele contidas, e condigdes a

acdo do preco é o e-mail: secretaria.saudecorrea@gmail.
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.

no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para for

acao de preco de referéncia, sendo que a Secretaria

Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagdo da aquisi¢io/contratagio.

mediante a emissao de Nota de Empenho, cons

depois de conferidos os materiais ou servigos re

5.

servigos, por ocasido do pagamento, serdo r
PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na
pelo Simples Nacional, além dos percentuai
Servicos.

Atenciosamente,

Renan August

Diretor do Setor de C

Decreto n°® 027/202}

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cf943e38b2&view=pt&search=all&pe

4. A aquisi¢do/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre

Ita de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
cebidos.

De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencdo de tributos nos
pagamentos efetuados pelos drgios da admin

listracao publica federal pelo fornecimento de bens e
rtidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
referida norma, das empresas que nido forem optantes
3 relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagdo de

€

<q

Augusto Corréa, 26 de julho de 2023.

o da Cunha Melo

mpras da Saude - SEMSA
D

q

rmthid=thread-a:r-3780605692942381385&simpl=msg-a:r56020205675... 1/2




08/08/23, 15:22 Gmail - Bom dia, Solicitamos & Vossa Senhoria ,Jaue, até a data de 28/07/2023, encaminhe cotagdo de prego para o Objeto: C...

__ MODELO DE COTAGAO DE SERVIGO DE CAR
&) CARPINTEIRO.xlsx
| 12K

INTARIA MARCENARIA MM DO ROSARIO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cf943e38b2&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3780605692942381 385&simpl=msg-a:r56020205675... 2/2




MARCENARIA MM DO ROSARIO

CNPJ: 43.200.608/0001-72

Dagos da Empres
NOME FANTASIA: MARCENARIA MM DO ROSARIO
CNPJ: 43.200.608/0001-72
ENDERE(CO: TV CAZEMIRQ SILVA, N° 328, BAIRRO: SANTA CRUZ
CIDADE/UF:|AUGUSTO CORREA - PA.
E - MAIL: CESAR83CORREA@GMAIL.COM

Objeto: Contratagdo de servigos diversos de carpintaria diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Salide de Augusto Corréa/PA.

ITEM  CATSER DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE  PRECO UNITARIO PRECO TOTAL

1 16551 SERVICOS DE CARPINTARIA. DIARIA 360 R$ 148,00 R$ 53.280,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: R$ 53.280,00 (CINQUENTA E TRES MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.
ENTREGA DO SERVICO: IMEDIATO.
PRAZO DE PAGAMENTO: EM ATE 30 DIAS.

Augusto Corréa/Pa, 26 de julho de 2023.

e/ Mot (i do oninio

. MANOEL MARCOS ELIAS DO ROSARIO 36117706200
CNPJ: 43,200.608/0001-72

ENDERECO: TV CAZEMIRO SILVA, N° 328, BAIRRO: SANTA CRUZ

CIDADE/UF: AUGUSTO CORREA - PA.
E - MAIL: CESARS83 R MAIL.COM




08/08/23, 15:22

Gmail

Bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria
cotacao de preco para o Objeto: Contr.
para atender as demandas da secretari

Corréa/Pa.
1 mensagem

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com
Para: construtoraprojekta@gmail.com

SOLICITACAO DE
Dados da Empresa
NOME FANTASIA: CONSTRUTORA PROJEKTA
CNPJ: 22.643.397/0001-72
ENDERECO: AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO,
CIDADE/UF: BRAGANCA - PA.
.E - MAIL: construtoraprojekta@gmail.com

Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 24
Contratacao de servigos diversos de carpin

municipal de saiide de Augusto Corréa/Pa.
Precos, que acompanha a presente solicitacio, e em
seguir especificadas:

1. O enderego de entrega para efeitos de form
com e Praga Sdo Miguel n? 60 - Bairro Centro -

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve ser de

3.

5.

De acordo com a norma da Receita Federa

A presente consulta presta-se para forr
Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, p
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagio da aqu

Gmail - Bom dia, Solicitamos & Vossa Senhoria ?ue, até a data de 28/07/2023, encaminhe cotagéo de precgo para o Objeto: C...

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

que, até a data de 28/07/2023, encaminhe
tacao de servigcos diversos de carpintaria
municipal de saude de Augusto

26 de julho de 2023 as 10:26

COTACAO DE PRECOS

N¢ 1371, BAIRRO: CENTRO

3/07/2023, encaminhe cotagdo de prego para o Objeto:
taria para atender as demandas da secretaria
Relacionados no Modelo de Apresentagio de Cotagio de
observancia as informagdes nele contidas, e condicdes a

pcdo do prego é o e-mail: secretaria.saudecorrea@gmail.
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.

no minimo 60 (sessenta) dias.

nagao de preco de referéncia, sendo que a Secretaria

osteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
isi¢do/contratacio.

4. A aquisi¢do/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre
mediante a emissao de Nota de Empenho, consy
depois de conferidos os materiais ou servigos re

)Ita de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
cebidos.

do Brasil, que dispde sobre a retencio de tributos nos

pagamentos efetuados pelos 6rgaos da adminjistragdo publica federal pelo fornecimento de bens e

servigos, por ocasido do pagamento, serdo re

PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na

pelo Simples Nacional, além dos percentuais

Servigos.

Atenciosamente,

Renan August
Diretor do Setor de Co

Decreto n® 027/2022

tidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
referida norma, das empresas que nio forem optantes
relativos ao ISSQN (5%), quando da prestacdo de

Augusto Corréa, 26 de julho de 2023.

0 da Cunha Melo
mpras da Sadde - SEMSA

https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=cf943e38b2&view=pt&search=a|l&perr1thid=thread-a:r5635494319521321 157&simpl=msg-a:r302397913773... 1/2
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| i) MODELO DE COTAGAO SERVIGO DE CARPINTARIA PROJEKTA .xIsx
12K

https://mail.googIe.com/mail/u/O/?ik=cf943e38b2&view=pt&search=aII&permthid=thread-a:r563549431 95213211578&simpl=msg-a:r302397913773... 2/2




CONSTRUTORA

PROJEKTA

CONSTRUTORA HROJEKTA EIRELI - EPP
CNPJ: 22.643.397/0001-72
Av. Floriang Peixoto, N° 1371
Centro - Braganga-PA - CEP. 68.600.000

A Secretaria Municipal de Saude/SEMSA

OBJETO : Contratagdo de servigos diversos de carpintaria para atengler as demandas da secretaria municipal de salde de Augusto
Corréa/Pa.

- PRECO
ITEM CATSER IDEScRrIcE0 UND QTD UNITARIO PRECO
TOTAL

' 16551 | SERVICOS DE CARPINTARIA. DIARIA 360 R$ 157,00 RS$ 56.520,00

TOTAL R$ 56.520,00

VALOR TOTAL: R$ 56.520,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E
VINTEREAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.
PRAZO PARA PAGAMENTO: EM ATE 30 DIAS.
PRAZO de entrega do servico: imediato.

Braganca/PA, 26 de julho de 2023.

CONSTRUTORA Wssinado de forma digital por

PROJEKTA ICONSTRUTORA PROJEKTA

ILTDA:22643397000172
LTDA:22643397000 Dado‘:: 202;.307.26 10354:43
172 L0300

CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA
CNPJ: 22.643.397/0001-72

Av. Floriano Pefxoto, N° 1371
Centro - Braganga-PA - CEP. 68.600.000
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Gmail

Bom dia, Solicitamos a Vossa Senhoria

fue, até a data de 28/07/2023, encaminhe cotagdo de preco para o Objeto: C...

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

1 que, até a data de 28/07/2023, encaminhe

cotacao de preco para o Objeto: Contratagdo de servigos diversos de carpintaria

para atender as demandas da secretari

Corréal/Pa.
1 mensagem

SAUDE SAUDAVEL <secretaria.saudecorrea@gmail.com>

Para: gcnsilva@yahoo.com.br

SOLICITACAO DE
Dados da Empresa
NOME FANTASIA: GCN CONSTRUTORA
CNPJ: 06.789.584/0001-02
ENDERECO:AVENIDA POLIDORIO COELHO, N2 72
CIDADE/UF: BRAGANCA - PA.
'E - MAIL: gcnsilva@yahoo.com.br

a municipal de saude de Augusto

26 de julho de 2023 as 10:14

COTACAO DE PRECOS

4, BAIRRO: TAIRA

Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 28/07/2023, encaminhe cotacdo de precgo para o Objeto:

Contratacao de servigos diversos de carpin
municipal de satide de Augusto Corréa/Pa.
Pregos, que acompanha a presente solicitacio, e em
seguir especificadas:

1. O enderego de entrega para efeitos de form
com e Praga Sdo Miguel n2 60 - Bairro Centro -

2. Avalidade da cotagido de precos deve ser de

3.

5. De acordo com a norma da Receita Federa

taria para atender as demandas da secretaria
Relacionados no Modelo de Apresentagio de Cotacgdo de
observéncia as informagdes nele contidas, e condiges a

acdo do preco é o e-mail: secretaria.saudecorrea@gmail.
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.

no minimo 60 (sessenta) dias.

A presente consulta presta-se para forJnagéo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria
Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, p
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagio da aqu

osteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
lisicdo/contratacgio.

4. A aquisi¢do/contratagio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre
mediante a emissdo de Nota de Empenho, consy
depois de conferidos os materiais ou servigos re

lta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
cebidos.

| do Brasil, que dispde sobre a retencio de tributos nos

pagamentos efetuados pelos érgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e

servigos, por ocasido do pagamento, serdo re

PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na

pelo Simples Nacional, além dos percentuaig

Servicos.

Atenciosamente,

Renan August
Diretor do Setor de Co

tidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
referida norma, das empresas que nio forem optantes
relativos ao ISSQN (5%), quando da prestacio de

Augusto Corréa, 26 de julho de 2023.

0 da Cunha Melo
mpras da Satude - SEMSA

Decreton° 027/2022

1/2

https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=cf943e38b2&view=pt&search=all&perr1thid=thread-a:r-2483742722716074247&5imp!=msg-a:r~24887001 12..:
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@ MODELO DE COTAGAO DE CARPINTARIA GCN CONSTRUGAO.xIsx
12K

https://mail.googIe.com/maiVu/O/?ik=cf943e38b2&view=pt&search=all&pernrthid=thread-a:r-2483742722716074247&simpl=msg-a:r-24887001 72... 212



A SECRETARIA DE SAUDE AUGUSTO CORREA-PA.

OBJETO: Contratagio de servigos diversos de carpintaria para atend

CNPJ: 06.789.584/0001-0)
Insc. Municipal: 10367 Avenida Polida
CEP: 68.600.000 - Bragangs

rio Coelho - n724 - Taira
a-Pa

er as demandas da secretaria municipal de satide de Augusto

Corréa/Pa.
ITEM CATSER DESCRIGAO UND QTD £ RECG PREGCO TOTAL
UNITARIO
1 16551 SERVICOS DE CARPINTARIA. DIARIA 360 R$ 155,00 R$ 55.800,00
VALOR TOTAL R$ 55.800,00

VALOR: R$ 55.800,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS RE/

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.
PRAZO PARA PAGAMENTO: EM ATE 30 DIAS.
PRAZ0 DE ENTREGA DO SERVICO: IMEDIATO.

GCN
CONSTRUTORA  PorGQ

ALS)

Assinado de forma digital

N CONSTRUTORA

LTDA:0§789584000102

LTDA:0678958400 pados:
0102 11:050

p023.07.26
-03'00'

End. Av. Polidprio Coelho, 724, Bairrg: Taira, cep: 68.600-000

G. C. N. CONSTRUT!

DRA LTDA

06.789.584 /0001-02

Braganga-Pa, 26 de julho de 2023.




ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

el il e s e S T G N e S e B T MU S
MAPA DE APURACAO DE PRECOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA/PA

OBJETO: Contratagéio de servicos diversos de carpintaria para atender as demandas da secretaria municipal de satide de Augusto Corréa/Pa.

EMPRESAS
MARCENARIA MM | CONSTRUTORA
DO ROSARIO PROJEKTA &N CO?:T,:?UTORA
ITEM DESCRICAO UND QTD CNPJ: CNPJ: 06.789.58 4‘/00 01. | VALOR MEDIO | VALOR TOTAL
43.200.608/0001- | 22.643.397,/0001- e
02
72 72
1 | SERVICOS DE CARPINTARIA. DIARIA| 360 R$ 148,00 R$ 157,00 R$ 155,00 R$ 153,33 R$ 55.198,80
VALOR TOTAL R$ 153,33 R$ 55.198,80

VALOR TOTAL: R$ 55.198,80 (CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS, OITENTA CENTAVOS)
VALOR TOTAL MEDIO: R$ 153,33 (CENTO E CINQUETA E TRES REAIS, TRINTA E TRES CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.
M Augusto Corréa 27 de julho de 2023.
> d i v

Ren Augusto da Cunha Melo \' '\k\‘&“
Diretor de Compras da Satde - SEMSA &\Q\\\ \‘\"" GELZICLENE dodef
0 2 Assinado de forma
Dseneto 0272042 “\\\\\ e 1‘10 NOGUEIRA DA PENHA digital por GELZICLENE
R <o* O(’“ ARAUJO:8859007020 NOGUEIRA DA PENHA
o N 4 ARAUJO:88590070204

CNPJ:04.873.600/0001-15 Praga S&o Miguel, 60 sdo Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291 E-mail: departamento compraspmac@gmall com
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